
 

Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger af lovforslag vedrørende pant i 

betalingsrettigheder 

 

Lovforslagets indhold  

Lovforslaget medfører, at pant i betalingsrettigheder skal meddeles Miljø- og 

Fødevareministeren (i praksis Landbrugsstyrelsen) for at opnå beskyttelse mod godtroende 

aftaleerhververe og kreditorer. Samtidig bemyndiges ministeren til at fastsætte regler om 

registrering af pant i betalingsrettigheder og om opkrævning af gebyr.  

 

Derudover indeholder forslaget overgangsregler. Det skal sikre, at pant meddelt 

Landbrugsstyrelsen inden Vestre Landsrets kendelse af 7. juli 2017, fortsat er beskyttet fra det 

tidspunkt, hvor meddelelsen er givet. Panthaver behøver ikke at give ny meddelelse om 

pantet. Beskyttelsen vil dog ikke kunne gøres gældende overfor en eventuel anden godtroende 

panthaver, hvis rettigheder er blevet tinglyst.  

 

Tinglysning vil være den korrekte måde at beskytte pantet på, indtil lovændringen træder i 

kraft. Når loven er trådt i kraft, vil Landbrugsstyrelsen i en periode åbne for, at tinglyst pant 

kan blive registreret hos styrelsen uden gebyr. Panthaver skal give besked om det tinglyste 

pant. 

 

Lovændringen forventes at træde i kraft den 1. marts 2018. 

 

Administrative konsekvenser  

Bekendtgørelsen har været sendt i præhøring hos Erhvervsstyrelsen, team effektiv regulering, 

som har følgende vurdering af de administrative konsekvenser for erhvervet: 

 

”TER vurderer, at lovforslaget medfører administrative konsekvenser under 4 mio. kr. årligt. 

De bliver derfor ikke kvantificeret yderligere.”  

 

 

Skatter, afgifter, subsidier mv.  

Vedtagelsen af lovforslaget vil reducere afgifterne for erhvervslivet med 1.625.000 kr. årligt.  

 

Øvrige efterlevelseskonsekvenser  

Der er ingen øvrige efterlevelseskonsekvenser for bundet med lovforslaget. 

 

Adfærdsvirkninger  

Der vurderes ingen øvrige adfærdsvirkninger 

 

BNP  

Der er ingen påvirkninger af BNP i forbindelse med ændringerne i bekendtgørelsen. 


